
Nº 57, terça-feira, 25 de março de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

233 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE JESUS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N 8/2014 PMT AVISO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 SMA TOMADA DE PREÇO Nº 008/2013 A Prefeitura Municipal de Teolandia torna público que fará 

realizar 
Contrato nº. 0204/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS tinado 

os 
Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL des- 

acontratação de Empresa para aquisição merendaescolar para 
Aviso de Abertura dos Envelopes "B" Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, Co- 

CONTRATADA: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA - CNPJ nº. 
41.998.113/0001-05. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços  de  engenharia  para  execução  de  obras  de  construção  de 
Unidade de Saúde Básica, no conjunto residencial ZILDA ARNS, 
neste município. 
Valor: R$ 276.720,57 (Duzentos e Setenta e Seis Mil Setecentos e 
Vinte Reais e Cinquenta e Sete Centavos) 
Data da Assinatura: 13 de março de 2014. 
Vigência do Contrato: A partir de sua assinatura até 200(duzentos 
dias) corridos. 
Pelo Contratante: HUMBERTO SOARES LEITE 
Pelo Contratado: CARMELITO OLIVEIRA SANTOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

alunos do Ensino FundamentalI e II e para o programa do Eja 
(jovens e adultos), neste município.O Edital contendo todas as in- 
formações encontra-se a disposição dos interessados no horáriode 
expediente das 08:00 às 12:00, na Prefeitura Municipal de Teolândia, 
situada à Rua Antonio dos Santos, nº 52. O recebimento das pro- 
postas se dará no dia 09/04/2014, às 09:00hs, na Sala de Reuniões da 
Comissão de Licitação. Teolandia, ba, 24/03/2014. Adilson Robson 
de Assunção - Pregoeiro 

 

Teolândia-BA, 24 de março de 2014 
ADILSON ROBSON DE ASSUNÇÃO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

munica   às   empresas   interessadas   na   Concorrência   Pública   Nº 
001/2014 - SMA, cujo objeto é a Contratação de uma empresa es- 
pecializada na  área  da  Engenharia para  execução  dos  serviços  de 
coleta e transporte de resíduos sólidos no município de Aracoiaba, 
que a abertura dos envelopes "B" Propostas de Preços, realizar-se-á 
no dia 27 de março de 2014, às 11:00 horas, na Prefeitura do Mu- 
nicípio de Aracoiaba, na Av. da independência 134, Centro - Ara- 
coiaba - CE. É a Informação. 

 

Aracoiaba - CE., 24 de março de 2014 
KEYLLANO GUEDES DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o- 

Processo Administrativo Nº 706/2014 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE Lei nº 
dia 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 
8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 

PREGÃO PRESENCIAL N PMT.13032014.PP01 

JESUS,  com  sede  a  Avenida  Urcisino  Pinto  de  Queiroz,  nº  167, 
centro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de 
Licitação  -  CPL,  designada  através  da  Portaria  nº  011,  de  11  de 
janeiro  de  2014,  torna  público  aos  interessados  que  realizará  às 
09:00h horário de Brasília-DF, do dia 11 de abril de 2014, na sede da 
Secretaria da Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da 
Comissão de Licitação , situada a Avenida Roberto Santos, nº 207- 
centro  -  Santo  Antonio  de  Jesus,  Bahia,  licitação  na  modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, que foi adiado, conforme publicação no 
Diário Oficial do Municipio no dia 12/03/2014, edição nº 2066, qual 
será   regida   pela   Lei   Federal   nº   4.680/1965,   no   Decreto   nº 
57.690/1966,   altera   pelo   Decreto   nº   4.563/2002,   na   Lei   nº 
12.232/2010, na Lei 12.440/2011 e na Lei 8.666 de 21 de junho de 
1993, vigente e nos termos das suas supervenientes alterações, para 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, 
para os órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus, 
sob regime de empreitada preço unitário, tipo técnica e preço, neste 
município. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gra- 
tuitamente, no site www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br. 

 

Santo Antônio de Jesus, 24 de Março de 2014. 
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 

Gerente Administrativo de Licitação e Compras 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Saúde torna público, abertu- 

ra:10/04/2014,10hs, na sede da Prefeitura, objeto é contratação de 
empresa de engenharia para execução das obras de construção da 
cobertura da quadra poliesportiva do Colegio Dra. Marilene Pereira 
Rocha no Povoado de Água Branca no Município de Saúde, con- 
forme especificação no  Edital de Licitação  e seus  anexos. Os in- 
teressados poderão obter informações na sala da Comissão de Li- 
citação dessa Prefeitura, no endereço acima no horário das 8h 30min 
ás 12h00min, valor R$ 100,00.Outros esclarecimentos poderão ser 
obtidos através do telefone (74) 3633 - 2315. 

 

Saúde-BA, 24 de março de 2014. 
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO No-  3/2014 
 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecer parceladamente 
combustível e lubrificante para abastecimento dos veículos e má- 
quinas da Frota Municipal. O  Pregoeiro  ADJUDICA  em 
17/03/2014. 

O Prefeito HOMOLOGA em 21/03/2014, este procedimento 
licitatório em favor de: SANTA BÁRBARA COMBUSTÍVEIS LT- 
DA CNPJ 03052567/0001-08. Valor global R$ 1.508.150,00 validade 
12 meses S. 

 

Serra Dourada-BA, 21 de março de 2014. 
JOSÉ MILTON FROTA DE SOUZA 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO No-  3/2014 
 

Contrato de Pessoa Jurídica para fornecimento de forma par- 
celada de combustível e lubrificante para abastecimento de veículos e 
máquinas da Frota Municipal. Empresa: SANTA BÁRBARA COM- 
BUSTÍVEIS  LTDA  CNPJ  03052567/0001-08.  Valor  global  R$ 
1.508.150,00 validade 12 meses. 

 

Serra Dourada-BA, 17 de março de 2014. 
CARLOS M. RODRIGUES 

Pregoeiro 

04/04/14,  às  15h00min  horas,  fará  realizar  Licitação  na  Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global Por Lote, para 
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, 
materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente e papelaria, 
utensílios, materiais de informática e eletroportáteis e eletrodomés- 
ticos e móveis para escritório para a manutenção das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia. O Edital completo esta dis- 
ponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 
 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 04/04/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, tendo como 
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de fardamentos 
durante o exercício de 2014. O Edital completo esta disponível no 
horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, 
s/nº, Uauá/Ba. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

O Município de Uauá, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, torna público que no dia 09/04/2014, às 
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
do Tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa de en- 
genharia para  execução  de  obras  de  construção  de  quadra  polies- 
portiva coberta com vestuário, no Povoado de Sítio do Thomáz, 
Município de Uauá-Ba, conforme termo de compromisso - PAC 2 nº 
205250/2013 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
FNDE. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00min as 
12h00min, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Li- 
citações da Prefeitura Municipal, na Pç. Belarmino José Rodrigues, 
s/nº, Uauá/BA, 

 

Em 24 de março de 2014. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2014 - SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista, torna público que fará 

realizar no dia 02 de abril de 2014, às 14H:30", na sede da mesma, 
situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de 
Vitória da Conquista - Bahia, Licitação na modalidade PREGÃO, do 
tipo menor preço global por lote para seleção da proposta mais 
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura 
contratação de pessoa jurídica com vistas a aquisição de plataforma 
inclinável adaptável à caminhão guincho para utilização nas vias 
públicas da cidade, pela equipe de Fiscalização de Trânsito - Co- 
ordenação de Trânsito, junto à Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana - SEMOB, com recursos provenientes do Tesouro Municipal. 
O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de in- 
ternet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o 
edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, 
mediante a  inserção  e  monitoramento  de  dados  gerados  ou  trans- 
feridos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página  do 
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site 
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das 
propostas eletrônicas: 26/03/2014 a partir das 08h:00" horas. Re- 
cebimento das propostas: 02/04/2014 até as 10h:00". Abertura das 
propostas eletrônicas: 02/04/2014 até as 10h:00". Início da sessão de 
disputa eletrônica: 02/04/2014 até as 14h:30", horário oficial de Bra- 
sília/DF. Informações: Hilda Vieira Silva - Pregoeira, Fone: (77) 
3424-8515 / 3424-8518. Valdemir Oliveira Dias - Secretário Mu- 
nicipal de Administração. 

 

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 
Secretário 

O  MUNICÍPIO  DE  TAMBORIL-CE  através  de  seu  Pre- 
goeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital  na  Modalidade  Pregão  Presencial  Nº  PMT.13032014.PP01, 
Sessão Pública marcada para o dia 07 de Abril de 2014 às 14h, cujo 
Objeto é a Contratação para prestação de serviços técnicos de di- 
gitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio 
de automoção, bem como gravação em cd/dvd-rom de documentos 
pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamboril-CE. O referido Edi- 
tal poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na 
Sala da Comissão de Licitação, localizada na ROD CE 057, Vila 
Olga, Tamboril-CE, no horário de 08h às 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  PMT.13032014.PP02 
 

O MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE através de seu Pre- 
goeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº PMT.13032014.PP02, 
Sessão Pública marcada para o dia 07 de Abril de 2014 às 16h, cujo 
Objeto é a Aquisição de material elétrico para reposição junto à 
Secretaria de Obras. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na ROD CE 057, Vila Olga, Tamboril-CE, no horário de 
08h às 12h. 

 

Tamboril, , 24 de Março de 2014. 
FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO. 

Pregoeiro. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 

Repetição 
 

Tendo em vista que não houve interessados no pregão em 
epígrafe, a Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Es- 
pírito Santo, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que às 09:00 horas do dia 11 de abril de 2014, na sede da 
Prefeitura, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 
Menor Preço Global, referente a aquisição de um veículo 0km, aten- 
dendo a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Eco- 
nômico de acordo com o plano de trabalho, contrato de repasse nº 
1005453-04/2013, proposta SICONV nº 037725/2013 do Ministério 
da Agricultura e Desenvolvimento Econômico. O Edital poderá ser 
retirado no setor de licitações ou através do site www.afonsoclau- 
dio.es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (27) 
3735-4005, no horário de 07:00 h às 13:00h. 

 
Afonso Cláudio - ES, 24 de março de 2014. 

ELILDA MARIA BISSOLI 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 
 

AVISO 
 

O Município de Alfredo Chaves, neste ato, representado por 
seu Prefeito Municipal Roberto Fortunato Fiorin, nos termos do art. 
64, § 2º da Lei Nº 8.666/93, em decorrência da rescisão contratual 
referente a Tomada de Preço Nº 007.2013 da Empresa Edifica En- 
genharia LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 10.965.509/0001-22. 

CITA a Empresa Factor Construtora LTDA ME, inscrita no 
CNPJ Nº 14.120.707/0001-46, 3ª colocada, para que se manifeste no 
prazo de  48  (quarenta  e oito)  horas  a  partir  da publicidade  desta 
notificação, por escrito, no sentido de aceitar ou não o serviço de 
Construção de banheiros públicos no Parque de Exposições Reginaldo 
Roque Giori, Contrato de Repasse Nº 036995437/2011/MAPA/PRO- 
DESA/CAIXA, nas mesmas condições propostas pela primeira clas- 
sificada. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014032500276 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-25T08:59:39-0300




